de circulação social do bloco 14; Oeste - Com área gramada ao lado do bloco 15. Sendo que 
dita unidade acha-se construída no Lote 01 da quadra 03, situado no loteamento denominado 
Villa Roma, perímetro urbano desta cidade, formato regular, medindo a área de 18.900,00m² 

(dezoito mil, novecentos metros quadrados) situado na Avenida Antonio Tonanni nº 150 lado 
par, dentro dos seguintes limites e confrontações: - ao norte- 126,00 metros da rua Molise; ao 
sul - 126,00 metros da rua Compania; ao leste - 150,00 metros com parte da área AB da 
Fazenda Alvorada (remanescente);

[...]

MARCOS ANTÔNIO SEVERIO DE SOUZA, Representante da 
exequente. 

Observação: Os leiloeiros públicos oficiais credenciados poderão ser nomeados pelo juízo da 
execução para atuar como depositário judicial (art. 10, §5º, do Provimento-CSM/TJMS nº 
375/2016).

4) VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), em 01 de abril de 
2025. 

5) ÔNUS/DÉBITOS: Constam Alienação Fiduciária em favor do Fundo de Arrendamento 
Residencial-FAR (pendente de baixa na matrícula imobiliária); Constam débitos na prefeitura 
no valor R$ 3.874,90 (três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos), 
informado 04/06/2025; Outros eventuais contantes na matrícula imobiliária. 

5.1 – Os créditos que recaem sobre o(s) bem(ns), inclusive os de natureza propter rem, sub-
rogam-se sobre o respectivo preço, observada a ordem de preferência (art. 908, §2º do 
CPC/2015), salvo determinação judicial em contrário.

6) VALOR DA DÍVIDA NO PROCESSO DE EXECUÇÃO: R$ 9.014,09 (nove mil, 
catorze reais e nove centavos), em 04 de junho de 2025. 

7) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento deverá ser realizado de imediato pelo 
arrematante por depósito judicial ou por meio eletrônico, salvo por disposição judicial diversa. 
7.1 – Homologado o lance, o sistema emitirá guia de depósito judicial identificado vinculado